Protokół  nr  XX/2016
z XX sesji Rady Miasta Chełmna
z dnia 4 kwietnia 2016 r.


					Sesja odbyła się dnia 4 kwietnia  2016 roku 						i trwała od godziny 15oo do godz.  1510

					Na ogólna ilość 15 radnych obecnych na 						sesji było 15 radnych, co stanowi 100 %.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Porządek obrad omówiony w punkcie drugim przyjęto w następującym brzmieniu:

1. 	Otwarcie
2. 	Przyjęcie porządku obrad  XX  sesji RM.
3.	Sprawa zmiany Planu gospodarki niskoemisyjnej dla miasta 	Chełmna, 	opracowanego w ramach projektu pn. „Plan gospodarki 	niskoemisyjnej 	dla Gminy Miasto Chełmno”, współfinansowanego 	ze środków 	Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego                      	w ramach działania 9.3 Termomodernizacja obiektów użyteczności 	publicznej priorytetu IX Infrastruktura energetyczna przyjazna 	środowisku i efektywność energetyczna Programu Operacyjnego 	Infrastruktura i Środowisko 2007-	2013.
4.	Zakończenie.


Punkt 1.	Otwarcie
	
Otwarcia  XX sesji Rady Miasta Chełmna dokonał Przewodniczący Rady Miasta Chełmna p. Janusz Błażejewicz. 

Na sekretarza obrad wyznaczył Zastępcę Przewodniczącego Rady Miasta                    p. Jacka Kordowskiego. 

-	stwierdzenie quorum
Na stan 15 radnych,  na sali obrad znajduje się  15 radnych, wobec czego ilość radnych jest wystarczająca do podejmowania prawomocnych uchwał. 



Punkt 2.	Przyjęcie porządku obrad  XX  sesji Rady Miasta.
		
Przewodniczący obrad p. Błażejewicz   poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Miasta (Załącznik nr 2 do protokołu). Zaproponowany przez wnioskodawcę porządek obrad  XX  sesji został przesłany wszystkim radnym. Następnie w związku z brakiem wniosków                    o zmianę proponowanego porządku obrad, przestąpił do jego realizacji. 



Punkt 3.	Sprawa zmiany Planu gospodarki niskoemisyjnej dla miasta 	Chełmna, 	opracowanego w ramach projektu pn. „Plan gospodarki 	niskoemisyjnej 	dla Gminy Miasto Chełmno”, współfinansowanego 	ze środków 	Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego                      	w ramach działania 9.3 Termomodernizacja obiektów użyteczności 	publicznej priorytetu IX Infrastruktura energetyczna przyjazna 	środowisku i efektywność energetyczna Programu Operacyjnego 	Infrastruktura i Środowisko 2007-	2013.

Inspektor ds. ochrony środowiska p. Grzeszczak przedstawiła projekt uchwały  wraz z uzasadnieniem o następującej treści: „Zmiana „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Chełmno na lata 2015 – 2020” stanowiącego załącznik do niniejszego projektu uchwały następuje w związku z koniecznością dokonania uzupełnień i poprawek na żądanie Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w związku  z weryfikacją wniosku o płatność. Zmiany w treści planu dotyczą przede wszystkim uzupełnień w treści dotyczących emisji CO2 w sektorze transportu lokalnego, braku wyników zużycia energii końcowej w zinwentaryzowanych sektorach, korekt w wyliczeniach efektów ekologicznych i wskaźników. Ponadto NFOŚiGW zarzucił wcześniejszej uchwale z dnia 8 września 2015 r., że nie plan nie został powierzony do realizacji bądź wdrożenia, pomimo, iż zawierała zapis, że wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmna. Projekt współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach działania 9.3 Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej priorytetu IX Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku i efektywność energetyczna Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 w wysokości 85% kosztów kwalifikowanych (31.110,00 zł) Z otrzymanych informacji wynika, że jeżeli nie przekażemy poprawionej uchwały na początku kwietnia, istnieje ryzyko, że wydatki nie zostaną certyfikowane i nie nastąpi wypłata środków. W związku z powyższym podjęcie przedstawionej uchwały należy uznać za konieczne” (Załącznik nr 3 do protokołu).
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Radny p. Wrażeń – zwracając się do Inspektora ds. ochrony środowiska przypomniał, że prosił o informację, jakie były uwagi do przyjętej wcześniej uchwały i jaka była korespondencja na ten temat. Dodał, że otrzymał e-maila            w którym nie było żadnych uwag, a jedynie informacja, że Uchwała Rady Miasta musi być poprawiona. Poprosił o szczegółową informację na temat uwag, jakie były do dotychczasowej uchwały. 

Inspektor ds. ochrony środowiska p. Grzeszczak odpowiadając przedmówcy wyjaśniła, że miała udzielić wyjaśnienia dlaczego zmiana uchwały ma być podjęta w trybie pilnym. Odpowiadając na tak zadane pytanie przekazała                  e- maila z którego wynikała konieczność zmiany uchwały na początku m-ca kwietnia br. Następnie przekazała Radnemu p. Wrażeniowi korespondencję dotyczącą zmian w uchwale. 

Radny p. Wrażeń – przypomniał, że telefonicznie mówił o uwagach do uchwały i po ich dostarczeniu sprawę uzna za załatwioną. 

Inspektor ds. ochrony środowiska p. Grzeszczak przekazała Radnemu                p. Wrażeniowi korespondencję dotyczącą zmian w uchwale. 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z brakiem chętnych do dalszej dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały                              w  przedmiotowej sprawie. 

				Za przyjęciem projektu głosowało 15 radnych, 
				głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XX/124/2016 Rady Miasta Chełmna z dnia 4 kwietnia 2016 roku w sprawie zmiany Planu gospodarki niskoemisyjnej dla miasta 	Chełmna, 	opracowanego w ramach projektu pn. „Plan gospodarki 	niskoemisyjnej 	dla Gminy Miasto Chełmno”, współfinansowanego 	ze środków 	Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach działania 9.3 Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej priorytetu IX Infrastruktura energetyczna przyjazna 	środowisku i efektywność energetyczna Programu Operacyjnego 	Infrastruktura i Środowisko 2007-	2013 (Załącznik nr 4 do protokołu).




Punkt 4.	Zakończenie

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z wyczerpaniem porządku obrad zakończył obrady XX sesji Rady Miasta Chełmna, dziękując obecnym za udział i głos w dyskusji. 


Protokołowała								Przewodniczył

M. Westfalewska								J. Błażejewicz
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